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رویداد

شهروند| «سال سخت مردم» شرايطی که 
رئيس جمهوری از سال ٩٧ کشور تبيين کردند. 
روحانی در حاشيه آخرين جلسه هيأت وزيران علاوه 
بر بيان آن چه که در سال ۹۷ در کشور گذشت، تبيين و 
تحليل شرايط پيش رو در سال آينده را نيز با خبرنگاران 
در ميان گذاشت؛ روحانی در آغاز سخنان خود توجه و 
تمرکز دولت بر مشکلات مردم را به طراحی پروژه های 
بزرگ در ابعاد مختلف معطوف کرد؛ مسأله ای که به 
گفته رئيس جمهوری از چشم مردم با تحريک و تبليغات 
مخالفان داخلی دولت دور ماند. روحانی فراموش نکردن 
مثلث آمريکا، اسراييل و ارتجاع منطقه ای از سوی 
منتقدان داخلی را الزام آور خواند و بر اين نکته تاکيد 
کرد که شرايط موجود را که متأثر از اين مثلث است، به 
صورت مطلق به دولت و مديريت کشور محدود نکنند. 
رئيس دولت دوازدهم رعايت نکردن شرايط کشور از 
سوی صادرکنندگان، واردکنندگان و مغازه داران را به قوه 
قضائيه، تعزيرات و ستاد حمايت گوشزد کرد. در ادامه اهم 

سخنان رئيس جمهوری را می خوانيد:
آمريکا و مسأله برجام

مشکل ديگر ما در سال ۹۷ دشمنان قسم خورده ای 
بودند که با همه توان آمدند تا جلوی پيشرفت کشور 
و زندگی عادی مردم را بگيرند. آمريکايی ها بدون 
هيچ دليلی همچون معاهده های ديگر از برجام خارج 
شدند و به قول خود شديدترين تحريم ها را عليه ملت 
ايران اعمال کردند. آمريکايی ها فکر می کردند که 
اگر تحريم ها و فشارها به ملت ايران را افزايش دهند، 
می توانند به ايران و تهران بازگردند و به مردم ما مسلط 
شوند اما دستيابی به اين هدف امکان ناپذير است و 
ملت ايران همان طور که از سال ۴۲ تا کنون ايستادگی 
کرده اند، ايستادگی خواهند کرد. مسير و قله ما روشن 
بود و به برخی از اين قله ها رسيديم ولی راهزنان به ما 
حمله کردند و مسير و نظم حرکت ما کمی متوقف و کار 
ما هم کمی سخت شد. آمريکا، صهيونيست و ارتجاع 
منطقه دست به دست هم دادند تا انتقام چهل ساله 
خود را از ما بگيرند. در زمينه ارز و قيمت کالاها برای 
ما مشکل درست کردند اما دولت خسته و نااميد نشد و 
دست روی دست نگذاشت و به طور مداوم به فکر حل 

مشکلات و نابسامانی های ارزی بود.

ارز متعادل استراتژی اقتصادی دولت
بخش های مختلف دولت به خصوص بانک مرکزی 
تلاش کرد و ما تا حدی توانستيم قيمت ارز را کنترل 
کنيم و در اين زمينه يک مهار نسبی انجام شد. دشمن 
می خواست تورم ما روزانه بالا برود. آمريکا وقتی از برجام 
خارج شد، انتظار داشتند که ما هم خارج شويم و اروپا 
هم از آمريکا حمايت کند اما آنها به اهدافشان نرسيدند. 
ما حساب شده حرکت کرديم و اکنون مورد تحسين 
کشورهای دنيا هم هستيم. آمريکا فکر نمی کرد ما 
اين گونه عمل کنيم. اروپا هم زير بار حرف آمريکا نرفت. 
بخش حقوقی دولت و وزارت خارجه مسئول هستند 
لايحه شکواييه ای عليه کسانی که در آمريکا در طراحی 
و اجرای تحريم ها دخالت کرده اند، به عنوان جنايت عليه 
بشر تدوين کنند و در دادگاه صالحه در داخل کشور مطرح 
کنند و اگر دادگاه رأی داد، قدم های بعدی را دنبال کنيم. 
اقدام آمريکا نه عليه فناوری هسته ای بلکه عليه سلامت 

مردم، محيط زيست، مواد غذايی و داروی مردم بود.
اهتمام دولت در راستای توليد و اشتغال

تمام توان خود را برای اشتغال، توليد و تأمين کالاهای 
اساسی مردم به کار می گيريم. تا پايان سال حدود 

۱۵ ميليارد دلار برای تأمين کالاهای اساسی پرداخت 
کرديم. برای سال آينده ممکن است تغييراتی در شيوه 
تأمين کالاهای اساسی مردم ايجاد کنيم اما مسير تأمين 
اين کالاها را ادامه می دهيم. همچنين کمک های کالايی 
را ادامه خواهيم داد. برخی صادرکنندگان، واردکنندگان 
و مغازه داران شرايط کشور را مراعات نمی کنند. من از 
تعزيرات، ستاد حمايت و قوه قضائيه می خواهم بيش از 

پيش فعال باشند.
ضرورت عدم فراموشی مثلث آمريکا، اسراييل 

و ارتجاع منطقه ای
نبايد دشمن اصلی و توطئه اصلی را فراموش کنيم بلکه 
بايد هر چه لعنت داريم بر کسی بفرستيم که اين شرايط 
را برای ما به وجود آورد؛ آمريکايی ها، رژيم صهيونيستی 
و ارتجاع منطقه ای اين شرايط را برای ما به وجود آورده 
است. اين در حالی است که برخی می گويند اين مديريت 
کشور است که باعث ايجاد چنين شرايطی شده است. 
در پاسخ به اين افراد بايد گفت که پروژه هايی که اخيرا 
افتتاح شده و همچنين پروژه های ديگر و اقداماتی که در 
حوزه های مختلف انجام می شود، نتيجه مديريتی است 

که در ک شور حاکم است.

قدرت در مرز واقع مى شود!  

سعید اصغرزاده
روزنامه نگار

سال که می خواهد نو بشود آدم ديگر راغب به 
حرف های کهنه نيست. اما چه کنيم که حرف های 
کهنه می ماند و می زايد و باقی می  ماند، چرا که بر 
پيشانی ما نوشته شده که آينده ما ريشه در کهنگی 
ما دارد و تا بوده همين بوده والا الان در صدر بوديم 
و لابد  بدخواهان نخواسته اند يا ما نتوانسته ايم. 
به قول رئيس جمهوری، خدا باعث و بانی اش را 

لعنت کند.  
شايد اين تکرار و ثابت ماندن دغدغه هايمان 
و ماندن در کهنگی در طول اين همه  سال 
تحول خواهی ايرانی، ريشه در برخی  باورهايی 
داشته باشد که نبايد داشته باشيم. يکی همين باور 
چپ و راست. دو قطبی بودن سياست سياسيونی 
که در سر يک سفره  نشسته اند و آن سوتر 
هوادارانش بر سرزنان، انگار که دو تيم قرمز و آبی را 

به تشويق و تخريب نشسته اند. 
يعنی اگر  سال دارد تمام می شود و دغدغه هايمان 
همان دغدغه های سال قبل بوده است و آب از آب 
تکان نخورده و حتی بدتر هم  شده، مشکلش 
سياست زدگی مان است. يا يکی از اصلی ترين 
مشکلاتمان. يعنی مشکل اصلی سياسی شدن 
همه چيز است ازجمله اقتصاد و  فرهنگ و... . آنها 
به خاطر سياست دولت را می کوبند. آنها تخطئه 
می کنند. آنها مخدوش می کنند و دست آخرش 
می بينی که  خودشان دستی بر آتش دارند و اگر 
حرفی می زنند نه از روی دلسوزی که از روی طمع و 

انحصار و رانت و سياسی کاری است.  
جالب است که همه، همه مشکلات را می دانند، 
همه دردها را احساس می کنند، راه برون رفت را 
نيز می دانند، اما موقع تصميم  و اجرا که می شود دل 
دل می زنند. هرکسی می خواهد برگ برنده از دل او 
و جناح او و هم پياله های او بيرون بيايد. انگار برای 
 مردم کار نمی کنند و می خواهند برای يک دوره 
هشت ساله ديگر کار کنند. دوره ای که چپ جای 
خود را به راست بدهد. آن وقت  همه چيز درست 
می شود و می شود خيلی از کارهای غيرممکن 

امروز، ممکن شود.
فرمول فائق آمدن بر اين نوع نگاه که در هر رده ای 
از مسئولان مملکتی بروز پيدا کرده به توصيه های 
اخلاقی بسنده نمی کند و بايد حتما تحولی حادث 
شود. يک تغيير نگاه. يک حول حالنا. يک استعانت 
و يک  يا علی. يک عهد اخوت و هم پيمانی ملی 
حول منافع ملی به دور از شعارزدگی و حاتم 

بخشی! 
فراموش نکنيم «ژيل دولوز» می گويد: «افراد 
قدرتمند کسانی نيستند که در اين سو يا آن سو 
باشند. قدرت در مرز واقع می شود!» و  دست آخر 
اين که «ميشل فوکو» می گويد: «تمام قدرت 
در اين است که مردم ندانند قدرت هيچ قدرتی 

ندارد.»
سال دارد نو می شود، در سال نو کاش کسی به 
دنبال قدرت در يک قطب نباشد، کاش همه، دولت 
را از خودشان بدانند و کاش منافع  ملی را فدای 
منافع شخصی و فکری و حزبی نکنند. کاش مردم 

نيز....   

یادداشت

پیک نوروزى خصوصى
تا الان فکر می کرديم که وزارت 
آموزش وپرورش فقط در مواردی مانند 
مشق شب و از آن بزرگتر غول کنکور در 
جدال با مافيای کتب کمک درسی است 
اما از قرار معلوم بين آموزش و پرورش اين 
مافيا حتی در مورد مقوله ای مانند پيک 
شادی يا همان تکليف ايام نوروز هم اين 

درگيری و تقابل وجود دارد.
ماجرا از اين قرار است که از دو سال 
پيش تا الان آموزش وپرورش اعلام کرده 
که ديگر پيک شادی برای بخش بزرگی 
از دانش آموزان در کار نخواهد بود و آنها 
فقط بايد داستانی در مورد نحوه گذراندن 
تعطيلاتشان بنويسند، حالا خبر می رسد 
که بعضی از موسسات کتب کمک  آموزشی 
در اين مورد هم تصميم اين وزارتخانه را 
درست ندانسته اند و خودشان اقدام به چاپ 
پيک نوروزی کرده اند، آن هم پيک شادی 

نفيس با قيمتی باورنکردنی!

دولت در سال 97 به فکر حل مشکلات کشور بود

 

آمارها مى گویند ایرانى ها هر سال بیشتر از 
پارسال در تصادفات رانندگى از بین مى روند. 
ایمن نبودن خودروها و زیاد بودن نقاط 
 حادثه خیز یک طرف و فرهنگ رانندگى 
مردم از طرف دیگر دست به دست هم 
داده اند تا ما گوى سبقت را از مردم بیشتر 
 کشورهاى جهان بگیریم، مخصوصا در 
روزهاى تعطیلات نوروز که هم مسافرت ها 
بیشتر مى شود و هم تصادفات خونبار. حالا 
 جمعیت هلال احمر پویشى راه انداخته براى 
رانندگى اصولى تر و کسانى که به پویش 

مى پیوندند، به خودشان و اعضاى دیگر قول  مى دهند که بهتر رانندگى کنند. 
  شهاب الدین صابونچى، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر درباره طرح 
این سازمان براى  کاهش شمار قربانیان و مصدومان حوادث ترافیکى در نوروز 
98 که به اسم «بهرفت» راه افتاده، مى گوید:   «چندین سال است که  کمپین «نه 
به تصادفات جاده اى» در ایام نوروز فعال مى شود و هدف از آن نیز کاهش شمار 
جانباختگان و مصدومان حوادث  رانندگى است، از سال قبل این کمپین به نام 
«بهرفت» فعالیت خود را آغاز کرد و ما امسال در نظر داریم تا با یکسرى تغییر 

 رویکردها و استفاده از ابزارهاى مختلف این کمپین را دوباره اجرا کنیم .  » 
او با بیان این که امسال کمپین بهرفت همزمان با طرح نوروزى 98 آغاز شده و 
اما با اتمام آن به پایان نخواهد رسید، مى گوید:  «در  نظر داریم تا کمپین بهرفت در 
طول سال نیز ادامه داشته باشد و سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در ارتباط با 

اعضاى این  کمپین در راستاى کاهش خسارات ناشى از این حوادث اقدام کند .  » 
صابونچى با بیان این که اعضاى کمپین بهرفت با امضاى میثاق نامه اى ملزم 
به رعایت یکسرى موارد و نکات ایمنى و اصلاح  رفتار ترافیکى خود مى شوند، 
مى گوید:  «رعایت سرعت مجاز، عدم سبقت غیرمجاز، بستن کمربند ایمنى، 
عدم استفاده از تلفن  همراه در حین رانندگى و توقف و استراحت در مسیر هنگام 
خستگى و خواب آلودگى ازجمله مواردى است که اعضاى این کمپین  متهعد به 

انجام آن خواهند شد .  » 

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
با بیان این که در اجراى این کمپین از 
ظرفیت و تجربیات دیگر دستگاه ها نیز 
استفاده شده  است، مى گوید: «به عنوان 
مثال پلیس اعلام کرده که در 30 کیلومترى 
شهرها آمار حوادث رانندگى افزایش داشته 
که ما نیز در این  کمپین روى این موضوع 
تمرکز کرده ایم و این مسائل به شهروندان 

آموزش داده مى شود .  » 
صابونچى درباره این که چطور مى توان به 
این کمپین پیوست مى گوید: «پایگاه هاى 
جمعیت هلال احمر در سراسر کشور فعال  هستند و مسافران و شهروندان 
مى توانند با حضور در این پایگاه ها میثاق نامه را امضا کرده و به این کمپین 

بپیوندند .  » 
کمپینى که هلال احمر راه انداخته در شبکه هاى اجتماعى با استقبال زیادى 
مواجه شده و خیلى از کاربران با هشتگ بهرفت هم  تجربیاتشان را به اشتراك 
مى گذارند و هم دیگران را دعوت به همراهى مى کنند. گویا قرار است هلال احمر 

بین محتواهایى که با  این هشتگ تولید مى شوند به قید قرعه جایزه هم بدهد.  
به گفته رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر تا الان خیلى از چهره ها و 
مسئولان مختلف به این کمپین پیوسته اند؛ مثل رئیس  جمعیت هلال احمر، 
فرمانده ناجا، رئیس پلیس راهنمایى و رانندگى ناجا، تعدادى از استانداران، برخى 
ازهنرمندان و ورزشکاران  و.... وزیر ارتباطات هم در صحفه توییترش با نوشتن 
این توییت خبر از پیوستنش به کمپین بهرفت داد:   «راستشو بگم به خاطر 
 تماس هاى زیاد، موقع رانندگى مجبورم تلفن صحبت کنم وگاهى در کنار آن، 
مواظب فرزندم محمد هم باشم،  اما از این پس قول  مى دهم که میثاق #بهرفت 

را رعایت کنم.» 
او از همه مردم و به صورت ویژه از پرویز فتاح و سید محمد بطحایى وزیر 
آموزش و پرورش هم خواسته به این کمپین و چالش  بپیوندند و تجربه یک روز 

بدون تصادف را در تعطیلات نوروز رقم بزنند. 

وزیر ارتباطات هم به #بهرفت پیوست

کمپینى براى رانندگى ایمن در نوروز

روحانى در حاشیه آخرین جلسه هیأت وزیران:
ون

ریب
ت

یه
اش

ح
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حضرت آیت االله وحید خراسانى در دیدار با ظریف گفت: «به آقاى روحانى سلام  برسانید و 
بگویید در فکر کار مردم هم باشند .» این  مرجع تقلید شیعیان گفت: «این  مطلب مهم است که 
زندگى بر مردم سخت مى گذرد و آنان، به جهات دینى این  وضعیت را تحمل مى کنند. ان شاء 
االله همت کنید این مشکلات معیشتى رفع شود .»  آیت االله وحید خراسانى در پایان سخنان خود 

گفت: «باید با دنیا با زبان ملایم  صحبت کرد.»  

آیت االله وحید خراسانى:   

  باید با دنیا با زبان 
ملایم صحبت کرد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مى تواند  کمربند  بستن 
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلى عقب، 
کاهش  درصد   75 تا   25

دهد.

گاه
ن

دو سه نفر بیشتر
از سفر اسد مطلع نبودند

محمود واعظی، رئیس 
رئیس جمهورى   دفتر 
اخیر  سفر  درباره 
رئیس جمهورى سوریه به 
تهران گفت: «سفر  بشار 
اسد به تهران به دلیل مسائل امنیتى بود که در 
داخل ایران هم دو سه  نفر بیشتر مطلع نبودند .   
درباره خود استعفا همه صحبت کرده اند ولى 
آن چه درباره  عدم حضور آقاى ظریف در جلسه 
دیدار روساى جمهورى مطرح شده، باید بگویم 
 اگر دوستان ما بتوانند شرایطى که امروز در 
سوریه وجود دارد را به خوبى  تجسم کنند و 
همچنین مسیرى که رئیس جمهورى سوریه 
براى آمدن به ایران طى  کند را بشناسند و بدانند 
که فضا دست چه کسى است، مقدارى قضاوت 

کردن  براى شان راحت تر مى شود . »

مجوزهایى براى
رفع مشکلات امامزادگان

قاضی پور،  نادر 
فراکسیون  سخنگوى 
امامزادگان مجلس گفت: 
«به دنبال آن هستیم تا با 
 استفاده از ابزار رسانه، 
امامزادگان را در کشور به مردم بشناسانیم و با 
رایزنى  با مسئولان مشکلات آن آستان ها را 
برطرف کنیم .   سازمان اوقاف درخصوص  برخى 
از امامزادگانى که درآمد زیادى ندارند، مى تواند 
با استفاده از مجوزهاى  لازم از مراجع ذى صلاح 
از درآمدهاى دیگر امامزادگان استفاده کند، 
ضمن این که  بنا داریم تا با استفاده از ظرفیت 
فراکسیون امامزادگان در مجلس مجوزهاى 
لازم  را براى رفع مشکلات امامزادگان کسب 

کنیم. »

FATF فشار علیه تصویب
صفار هرندی، عضو مجمع 
نظام  مصلحت  تشخیص 
گفت: «اکثریت اعضاى 
مجمع  تشخیص به این 
نتیجه رسیدند که رفتن 
زیر بار  FATF  یعنى معیشت مردم را بیش  از 
حال لنگ کردن .   با رفتن زیر بار  FATF  ما عملا 
دیگر آن فرصت را از  خودمان مى گیریم چون 
پذیرش آن مستلزم این است که کلیه اطلاعات 
مربوط به  همین دور زدن ها را هم در اختیار طرف 
مقابل قرار دهیم. ازجمله تراکنش هاى  مالى، 
قرارها و پرداخت ها و به این صورت اگر مجمع به 
این نتیجه رسیده که  نباید زیر بار  FATF  برود 
منطق شان این است که آیا باید با دست خودمان، 
 خودمان را خفه کنیم یا بگذاریم اگر قرار است خفه 

شویم دیگران این کار را  انجام دهند .»


